
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO MIRIM 
 

Porto Alegre – RS 

07 e 08 de junho de 2014 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 
 
 
 

  80m c/barreiras - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.9°C    Umidade: 75%     V.V. = 0.6 m/s 

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 13.39 712 

2 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 16.52 419 

3 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 16.76 405 

4 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 17.70 343 

5 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 17.78 337 

-.- 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI DNF 000 
 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.4°C  Umidade: 70%    Temperatura final: 23.3°C      Umidade: 60%     

1 190 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.00 SOGIPA 15.25 13 

2 6 61198 Daniel Brand 16.04.99 AAVA 14.58 8 

3 154 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 12.34 6 

4 32  Carlos Eduardo Barbosa Burcoski 14.04.00 IENH 11.79 5 

5 102 58371 Achilles Steinhaus 09.12.99 MAUÁ 11.72 4 

6 104 58357 Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUÁ 10.80 3 

7 136 59357 Gustavo Krummenauer Maraschin 00 SINODAL 10.55 2 

8 7 61198 Daniel Franck 25.02.99 AAVA 10.33 1 

9 94  Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 9.67  

10 28 59309 Tiago Luan Ahlert 14.07.00 AAVA 9.09  

11 144 59354 Thomas Koch 00 SINODAL 8.52  

12 215  Luan Swiderik Rodrigues 26.08.00 UCS 8.27  

13 47 60811 Timoteo de Lima Stumm 26.04.00 IENH 8.17  

14 39  Lucas Weber 2000 IENH 8.00  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 112 58376 Fernanda Peiter 27.02.00 MAUÁ 29.59 13 

2 106 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 MAUÁ 27.32 8 

3 41 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 26.82 6 

4 31  Ana Laura Conceição 2001 IENH 26.59 5 

5 109 58385 Eduarda Thais Nyland 14.09.00 MAUÁ 22.89 4 

6 35 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH 22.31 3 

7 147 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 17.21 2 

8 64 55251 Daniela Schmidt Schnor .02.00 IVOTI 14.49 1 

9 178 58808 Marcia Schnonemberger 07.05.99 SOGIPA 12.17  
 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 46 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 6.50 13 

2 170  Leonardo  Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 6.03 8 

3 76 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 5.99 6 

4 176 56080 Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 02.02.00 SOGIPA 5.65 5 

5 158  Guilherme Carvalho Peres 03.03.99 SOGIPA 5.27 4 

6   Danrlei Molline 00 IVOTI 5.23 3 

7 117 58360 Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ 4.95 2 

8 140 59352 Matheus Fachin 00 SINODAL 4.69 1 

9 110 60477 Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 4.65  

10 126 58394 Pedro Henrique Feuerborn 04.08.99 MAUÁ 4.52  

11 196  Alexandre da Silva de Lima 06.08.99 UCS 4.45  

12 21 65700 Lucas Pretto 16.05.99 AAVA 4.27  

13 186  Luiz Felipe 02 SOGIPA 4.21  

14 205  Eduardo Marcon 05.09.01 UCS 3.71  

15 207  Felipe de Andrade da Silva .01.01 UCS 3.36  

16 216  Lucas de Melo Lipreri 08.10.00 UCS 3.33  

-.- 210  Joe Sander dos Reis Marinho 17.11.00 UCS NM  
 
 
 

 

Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.8°C  Umidade: 72%    Temperatura final: 24°C      Umidade:70%     

1 187 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.54 13 

2 204 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 1.40 8 

3 122 58384 Marindia Gonçalves 26.02.00 MAUÁ 1.35 6 

4 121  Marilia Schuetz 14.11.99 MAUÁ 1.35 5 

4 145  Vitoria Oliver 99 SINODAL 1.35 4 

6 180  Mariana Rodrigues Mota 29.05.01 SOGIPA 1.30 3 

7 178 58808 Marcia Schnonemberger 07.05.99 SOGIPA 1.30 2 



8 95  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 1.25 1 

9 31  Ana Laura Conceição 2001 IENH 1.25  

10 212  Ketlin Milena Zardin 24.08.00 UCS 1.20  
 
 
 

 

80m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.5°C Umidade: 75%       V.V. = 0.5m/s    

1 146 52801 Alexia Gardini da Silva 06.01.99 SOGIPA 15.02 13 

2 163  Kathyiele Pospichie 00 SOGIPA 15.05 8 

3 217  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 16.16 6 

4 204 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 16.28 5 

5 223  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 16.75 4 

6 219 59315 Mikaela Caroline dos Santos S. Lofredo 31.08.00 UCS 17.84 -.- 

7 96  Daniela Schnorr 00 IVOTI 18.04 3 

8 77 55252 Gabriela Schmidt Schnor 20.02.00 IVOTI 19.08 2 

 
 
 
 

 100m c/barreiras - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.9°C    Umidade: 75%     V.V. = 0.6 m/s 

1 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 15.69 753 

2 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 16.22 688 

3 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 16.36 671 

4 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 17.83 506 

5 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 17.94 495 

6 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 18.59 429 

7 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 18.61 427 

8 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 21.24 207 
 

 
 

100m c/barreiras - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 22.5°C V.V. = 0.8m/s   Umidade: 74%  

1 75 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 16.22  

2 168  Leonardo Flores da Silva 10.05.99 SOGIPA 16.34  

3 218  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 17.18  

4 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA 18.11  

5 30  Welinton Docena 99 AAVA 18.90  
Temperatura: 22.5°C V.V. = 0.5m/s   Umidade: 74%  

1 76 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 14.02  

2 170  Leonardo Maeski Pereira 08.04.99 SOGIPA 15.82  

3 5 59314 Daniel Augusto Leutze 02.05.00 AAVA 18.66  

4 210  Joe Sander dos Reis Marinho 17.11.00 UCS 22.12  
 
 



Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 76 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI 14.02 13 

2 170  Leonardo Maeski Pereira 08.04.99 SOGIPA 15.82 8 

3 75 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 16.22 6 

4 168  Leonardo Flores da Silva 10.05.99 SOGIPA 16.34 5 

5 218  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 17.18 4 

6 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA 18.11 3 

7 5 59314 Daniel Augusto Leutze 02.05.00 AAVA 18.66 2 

8 30  Welinton Docena 99 AAVA 18.90 1 

9 210  Joe Sander dos Reis Marinho 17.11.00 UCS 22.12  
 
 
 
 

1000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22.3°C      Umidade: 84%     

1 17 57721 Jordan da Rocha Leite .08.99 AAVA 2.48.32 13 

2 213  Leonardo de Ataíde Melo 27.07.99 UCS 2.54.81 8 

3 16 60476 João Pedro Feltez da Silva 18.01.00 AAVA 2.59.51 6 

4 26 61158 Matheus Rosa 27.08.99 AAVA 3.00.82 5 

5 132 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 3.10.06 4 

6 228 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 3.10.70 3 

7 208  Gabriel da Silva Schumann 09.12.99 UCS 3.17.92 2 

8 202 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 3.18.67 1 

9 203  Diego Alves Paim 11.06.99 UCS 3.19.58  

10 125 58372 Pedro Arthur Rech Garibaldi 06.11.99 MAUÁ 3.21.31  

11 227  Vinícius Braga de Oliveira 07.01.01 UCS 3.23.92  
 
 
 
 

1000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 157 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 3.23.06 13 

2 198 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 3.24.70 8 

3 24 57722 Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 AAVA 3.42.49 6 

4 86 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 4.01.14 5 

5 219 59315 Mikaela Caroline dos Santos S. Lofredo 31.08.00 UCS 4.01.90 4 

6 66  Djenefer Assunção Pinto 06.07.99 IVOTI 4.19.03 3 

7 4 57727 Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 4.20.38 2 

8 83  Julia Correa Erbert 00 IVOTI 4.21.82 1 

9 200  Camila Cidade de Brito 18.01.02 UCS 4.38.15  

-.- 112 58376 Fernanda Peiter 27.02.00 MAUÀ DNF  
Atleta convidada 

-.- 242 54133 Fabiana De Matos 06.12.99 FCA 3.09.27  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.8°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 21.6°C      Umidade: 83%     

1 84 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 10.39 13 

2 41 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 9.91 8 

3 224 54703 Shirley da Silva de Jesus 10.03.99 UCS 9.49 6 

4 120 58386 Luisa Knak 26.06.00 MAUÁ 8.49 5 

5 109 58385 Eduarda Thais Nyland 14.09.00 MAUÁ 8.40 4 

6 53 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 8.23 3 

7 106 58381 Caroline Mendonça Bianchini 25.05.01 MAUÁ 7.67 2 

8 133 60880 Gabriela Porto Oliveira 07.07.01 SINODAL 7.47 1 

9 149  Brenda Ysabella Lourenço 08.06.00 SOGIPA 6.98  

10 211  Júlia Basso de Lima 16.10.01 UCS 5.98  

11 77 55252 Gabriela Schmidt Schnor .02.00 IVOTI 5.79  

12 67 60882 Édina Maiara Fritzen Mentges 11.04.00 IVOTI 5.67  

13 2 61157 Alexandra Feil 11.03.00 AAVA 5.23  
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 79%    Temperatura final: 22.1°C      Umidade: 74%     

1 190 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.00 SOGIPA 44.96 13 

2 7 61198 Daniel Franck 25.02.99 AAVA 42.43 8 

3 111 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 37.26 6 

4 47 60811 Timoteo de Lima Stumm 26.04.00 IENH 36.53 5 

5 50  Wesley Andre da Silva 16.11.99 IENH 33.91 4 

6 48  Victor Capitânio Hack 2000 IENH 32.42 3 

7 32  Carlos Eduardo Barbosa Burcoski 14.04.00 IENH 31.35 -.- 

8 88  Lucas GuillanteDemartini 13.12.00 IVOTI 28.78 2 

9 215  Luan Swiderik Rodrigues 26.08.00 UCS 26.24 1 

10 102  Achilles Steinhaus 99 MAUÁ 25.87  

11 28 59309 Tiago Luan Ahlert 14.07.00 AAVA 21.13  

12   Felipe Schardong Fank 07.07.00 IVOTI 19.63  

13 195  Yuri Arthur Marx Franzen 22.05.01 SOGIPA 12.74  

14 182 60781 Matheus Rodrigues da Silva 29.08.01 SOGIPA 9.86  

-.- 39  Lucas Weber 99 IENH NM  
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 23 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 AAVA 4.76 13 

2 220 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.02.99 UCS 4.63 8 

3 9 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA 4.61 6 

4 128 58382 Thalia Sulzbacher Brandini 04.12.99 MAUÁ 4.58 5 

5 160 52804 Isabel Demarco de Quadros 13.06.99 SOGIPA 4.54 4 

6 95  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 4.35 3 

7 151  Dihully Glustak 99 SOGIPA 4.23 2 



8 145  Vitoria Oliver 99 SINODAL 3.99 1 

9 35 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH 3.95  

10 178 58808 Marcia Schnonemberger 07.05.99 SOGIPA 3.82  

11 212  Ketlin Milena Zardin 24.08.00 UCS 3.73  

12 122 58384 Marindia Gonçalves 26.02.00 MAUÁ 3.73  

13 148  Ana Laura Rodrigues 00 SOGIPA 3.56  

14 222  Raiane Emer de Oliveira 28.03.02 UCS 2.92  
 
 
 
 
 

  Salto em Altura - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 1.59 1023 

2 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 1.53 959 

3 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 1.53 959 

4 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 1.44 859 

5 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 1.38 788 

6 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 1.35 751 

7 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 1.35 751 

8 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 1.35 751 
 
 
 

 

     75 metros rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 20.8°C    Umidade: 89%     V.V. = 0.1 m/s 

1 139 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 9.71 Q 

2 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA 9.93 Q 

3 209  Hibrael Carneiro Raffo 03.03.99 UCS 10.18  

4 172  Luiz Filipe Barbosa Neumann 02.04.00 SOGIPA 10.78  

5 221  Nikolas Michel dos Santos Souza Lofredo 07.03.02 UCS 10.89  

6 215  Luan Swiderik Rodrigues 26.08.00 UCS 12.47  

7 182  Matheus R. da Silva 29.08.00 SOGIPA 13.72  
2ª Série - Temperatura: 20.8°C    Umidade: 88%     V.V. = 0.01m/s 

1 46 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 9.17 Q 

2 134 58398 Giuliano Persico Dalla Corte 99 SINODAL 9.49 Q 

3 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA 9.57 Q 

4 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 9.58 Q 

5 203  Diego Paim 11.06.99 UCS 9.93  

6 47 60811 Timoteo de Lima Stumm 26.04.00 IENH 10.56  

7 191  Silvio Yuri dos Santos Machado 05.08.00 SOGIPA 11.86  
3ª Série - Temperatura: 20.8°C    Umidade: 88%     V.V. = 0.0 m/s 

1 170  Leonardo Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 9.31 Q 

2 65  Danrlei OritaMolling 13.01.99 IVOTI 9.52 Q 

3 118 58366 Lucas Vinicius Fischer .04.99 MAUÁ 9.65  

4 158  Guilherme Carvalho Peres 03.03.99 SOGIPA 9.68  

5 127 58370 Pedro Henrique Marion Spengler 07.12.99 MAUÁ 10.04  

6 206  Egar Munitor 03.05.99 UCS 10.12  

7 118  Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 10.32  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

     75 metros rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 20.9°C    Umidade: 88%     V.V. = 1.2m/s 

1 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 10.68 Q 

2 9 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA 10.72 Q 

3 192  Stephany Zimmermann 99 SOGIPA 11.00 Q 

4 115 58375 Laura Helena Smidt 18.04.00 MAUÁ 11.40  

5 214  Letícia Martins 23.03.01 UCS 11.60  

6 101  Vitoria dos Santos 99 IVOTI 12.28  

-.- 180  Mariana R. Mota 99 SOGIPA DQ  

        

1 163 60730 Katryelle Pospichiel 16.01.00 SOGIPA 10.40 Q 

2 35 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH 10.49 Q 

3 174  Luiza Letti Brasiliano .04.02 SOGIPA 11.05 Q 

4 129 58384 Marindia Gonçalves 26.02.00 MAUÁ 11.55  

5 222  Raiane Emer de Oliveira 28.03.02 UCS 11.92  

6 201 59319 Daniele Maciel Soares 07.07.99 UCS 12.32  

7 197  Ana Carolina Dias Ribeiro 03.05.00 UCS 15.95  

        

1 23 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 AAVA 10.27 Q 

2 124 58389 Natália Frey Fischer 27.02.99 MAUÁ 10.83 Q 

3 151  Dihully Vitória Glustak 06.08.99 SOGIPA 11.26  

4 105 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUÁ 11.38  

5 226  Thuane Souza de Mello 10.08.01 UCS 11.98  

6 2 61157 Alexandra Feil 11.03.00 AAVA 13.19  

-.- 31  Ana Laura Conceição 00 IENH DQ  

 
 
 
 

  Salto em Altura - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.6°C  Umidade: 77%    Temperatura final: 22.7°C      Umidade: 77%     

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 1.55 1091 

2 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 1.28 771 

3 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 1.25 732 

4 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 1.25 732 

5 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 1.19 648 

6 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI 1.16 605 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 86%     

1 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 10.94 832 

2 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 9.97 767 

3 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 9.94 765 

4 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 9.74 751 

5 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 9.61 742 

6 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 8.70 678 

7 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 7.61 596 

8 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 6.53 508 
 
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22°C  Umidade: 84%    Temperatura final: 22°C      Umidade: 83%     

1 190 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.00 SOGIPA 53.60 13+3 

2 154 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 38.40 8 

3 6 61198 Daniel Brand 16.04.99 AAVA 34.76 6 

4 7 61198 Daniel Franck 25.02.99 AAVA 32.64 5 

5 102 58371 Achilles Steinhaus 09.12.99 MAUÁ 32.64 4 

6 14 64770 Henrique Mendes Gewehr 10.02.00 AAVA 29.21 3 

7 32  Carlos Eduardo Barbosa Burcoski 14.04.00 IENH 28.57 2 

8 28 59309 Tiago Luan Ahlert 14.07.00 AAVA 26.00 -.- 

9 136 59357 Gustavo Krummenauer Maraschin 00 SINODAL 25.53 1 

10 39  Lucas Weber 99 IENH 25.08  

11 111 58358 Felipe Wagner 10.04.00 MAUÁ 23.99  

12 48  Victor Capitânio Hack 2000 IENH 22.77  

13 144 59354 Thomas Koch 00 SINODAL 22.74  

14 104 58357 Augusto Felipe Merten 28.02.99 MAUÁ 21.79  

15 88  Lucas GuillanteDemartini 13.12.00 IVOTI 21.58  

16   Felipe S. Fank 99 IVOTI 19.22  
 
 
 
 

    Salto Triplo - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.3°C  Umidade: 75%    Temperatura final: 22.5°C      Umidade: 74%     

1 46 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 13.23 13+5 

2 176 56080 Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 02.02.00 SOGIPA 11.64 8 

3 75 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 10.76 6 

4 59 60858 Arthur StrasburgerTrierweiler 16.05.00 IVOTI 9.68 5 
 
 
 
 
 
 
 



 

Arremesso do Peso - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 11.87 952 

2 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI 7.71 673 

3 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 6.92 613 

4 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 6.73 598 

5 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 6.50 579 

6 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 6.43 574 
 
 
 
 

300m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 23°C  Umidade: 75%   

1 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA 45.07  

2 218  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 45.10  

3 132 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 47.58  

4 33 56066 Eduardo Blauth Ahlert 04.12.99 IENH 47.91  
Temperatura: 23.2°C  Umidade: 74%  

1 76 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 42.08  

2 17 57721 Jordan da Rocha Leite .08.99 AAVA 43.20  

3 168  Leonardo Flores da Silva 10.05.99 SOGIPA 45.47  

4 30  Welinton Docena 99 AAVA 47.87  

5 70 61468 Ericles Kunz 25.01.99 IVOTI 49.90  

6 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 50.38  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 76 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.01.99 IVOTI 42.08 13+3 

2 17 57721 Jordan da Rocha Leite .08.99 AAVA 43.20 8+3 

3 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA 45.07 6 

4 218  Matheus Henrique Velho Trindade 24.02.00 UCS 45.10 5 

5 168  Leonardo Flores da Silva 10.05.99 SOGIPA 45.47 4 

6 132 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 47.58 3 

7 30  Welinton Docena 99 AAVA 47.87 2 

8 33 56066 Eduardo Blauth Ahlert 04.12.99 IENH 47.91 1 

9 70 61468 Ericles Kunz 25.01.99 IVOTI 49.90  

10 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 50.38  
 
 
 
 

300m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 24°C  Umidade: 69%  

1 187  Pyetra R. Barcellos 99 SOGIPA 55.67  

2 223  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 56.70  

3 217  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 1.00.13  

4 86 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 1.00.94  

5 77 55252 Gabriela Schnorr 00 IVOTI 1.11.89  



Temperatura: 24°C  Umidade: 69%  

1 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 54.95  

2 163 60730 Katryelle Pospichel 00 SOGIPA 55.75  

3 198 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 1.00.14  

4 64 55251 Daniela Schmidt Schnor .02.00 IVOTI 1.08.30  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 54.95 13 

2 187  Pyetra R. Barcellos 99 SOGIPA 55.67 8 

3 163 60730 Katryelle Pospichel 00 SOGIPA 55.75 6 

4 223  Shaiane Donida Corrêa 25.01.01 UCS 56.70 5 

5 217  Maiara Mello Escobar 08.03.00 UCS 1.00.13 4 

6 198 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 1.00.14 3 

7 86 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 1.00.94 2 

8 64 55251 Daniela Schmidt Schnor .02.00 IVOTI 1.08.30 1 

9 77 55252 Gabriela Schnorr 00 IVOTI 1.11.89  
 
 
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 147 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA 9.90 13 

2 187 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 9.74 8 

3 220 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.02.99 UCS 9.47 6 

4 204 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS 9.17 5 

5 95  Scheila Bernardo Pereira 13.3.02 IVOTI 7.80 4 

6 101  Vitória dos Santos 16.08.99 IVOTI 7.41 3 
 
 
 
 
 

     75 metros rasos - Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.7°C    Umidade: 79%     V.V. = - 0.4 m/s 

1 23 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 AAVA 10.36 13 

2 163 60730 Katryelle Pospichiel 16.01.00 SOGIPA 10.46 8 

3 35 58748 Gabriela Godoy de Souza 16.10.00 IENH 10.57 6 

4 9 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA 10.79 5 

5 124 58389 Natália Frey Fischer 27.02.99 MAUÁ 10.81 4 

6 174  Luiza Letti Brasiliano .04.02 SOGIPA 10.82 3 

7 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 10.91 2 

8 192  Stephany Zimmermann 99 SOGIPA 11.13 1 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

     75 metros rasos - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.4°C  Umidade: 82%    V.V. = 1.3m/s     

1 46 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH 9.05 13 

2 170  Leonardo Pereira Maeski 08.04.99 SOGIPA 9.34 8 

3 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA 9.48 6 

4 134 58398 Giuliano Persico Dalla Corte 99 SINODAL 9.58 5 

5 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 9.75 4 

6 139 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 9.82 3 

7 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA 9.98 2 

-.- 65  Danrlei OritaMolling 13.01.99 IVOTI DQ -.- 
 
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.5°C  Umidade: 80%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 41 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH 35.11 13+3 

2 84 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 30.25 8 

3 224 54703 Shirley da Silva de Jesus 10.03.99 UCS 24.42 6 

4 115 58375 Laura Helena Smidt 18.04.00 MAUÁ 24.39 5 

5 53 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 23.90 4 

6 120 58386 Luisa Knak 26.06.00 MAUÁ 23.57 3 
 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     

1 117 58360 Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ 1.70 13 

2 5 59314 Daniel Augusto Leutze 02.05.00 AAVA 1.55 7 

2 75 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI 1.55 7 

4 16 60476 João Pedro Feltez da Silva 18.01.00 AAVA 1.50 5 

5 140 59352 Matheus Fachin 00 SINODAL 1.45 4 

6 110 60477 Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 1.45 3 

7 50  Wesley André da Silva 16.11.99 IENH 1.35 2 

7 195  Yuri Arthur Marx Franzen 22.05.01 SOGIPA 1.35 1 

9 33 56066 Eduardo Blauth Ahlert 04.12.99 IENH 1.35  

10 210  Joe Sander dos Reis Marinho 17.11.00 UCS 1.30  

-.- 205  Eduardo Marcon 05.09.01 UCS NM  

-.- 182  Matheus R. da Silva 29.08.00 SOGIPA NM  
 
 
 
 
 
 
 



5000m Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23.3°C  Umidade: 61%    Temperatura final: 23.5°C      Umidade: 60%     

-.- 2 61157 Alexandra Feil 11.03.00 AAVA DNF -.- 

-.- 4 57727 Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA DNF -.- 
 
 
 
 

7000m Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 74%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 73%     

1 202 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 41.24.09 13 
 
 
 
 
 

Pentatlo - Feminino – Parcial  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 2755  

2 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 1750  

3 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 1712  

4 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 1646  

5 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 1643  

6 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI 1278  
 
 
 
 
 

Pentatlo - Masculino – Parcial  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 2526  

2 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 2412  

3 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 2308  

4 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 2132  

5 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 1920  

6 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 1858  

7 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 1754  

8 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 1746  
 



 

CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO MIRIM 
 

Porto Alegre – RS 

07 e 08 de junho de 2014 

 

Resultados Oficiais 
 

2ª ETAPA 
 
 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.4°C Umidade: 62%       Temperatura final: 21.6°C  Umidade: 61% 

1 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 5.83 1106 

2 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 5.23 654 

3 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 4.99 634 

4 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 4.77 524 

5 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 4.57 427 

6 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 4.43 371 

7 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 4.31 323 

8 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 4.28 311 
 
 
 
  

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.8°C  Umidade: 62%    Temperatura final: 22.9°C      Umidade: 60%     

1 153 46983 Fernanda Philippsen Velho 02.03.00 SOGIPA 39.71 13+3 

2 84 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI 35.68 8 

3 53 60884 Amanda Daniela Bechenkamp 06.04.00 IVOTI 33.31 6 

4 149  Brenda Lourenço 00 SOGIPA 5.84 5 
 
 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 21.4°C  Umidade: 63%    Temperatura final: 23ºC      Umidade: 59%     

1 176 56080 Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 02.02.00 SOGIPA 3.05 13+3 

2 58  Lucas De Martini 99 IVOTI 2.15 8 

3 73 55255 Franco Ferraz Da Silva 31.5.00 IVOTI 1.85 6 
 



 
 
 
 

     250m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
1ª série - Temperatura: 23.2°C  Umidade: 59%    V.V. =  0.4m/s  

1 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 33.61  

2 132 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 33.77  

3 30  Welinton Docena 99 AAVA 34.01  

4 117 58360 Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ 34.11  

5 70 61468 Ericles Kunz 25.01.99 IVOTI 35.92  

6 21 65700 Lucas Pretto 16.05.99 AAVA 37.26  
2ª série - Temperatura: 23.3°C  Umidade: 59%    V.V. =  0.1m/s  

1 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA 33.76  

2 50  Wesley André da Silva 16.11.99 IENH 34.22  

3 213  Leonardo Ataide 99 UCS 34.53  

4 239  Hibrael Carneiro Raffo 03.03.99 UCS 34.94  

5 125 58372 Pedro Arthur Rech Garibaldi 06.11.99 MAUÁ 36.32  

6 215  Luan Rodrigues 00 UCS 38.18  

7 205  Eduardo Marcon 01 UCS 40.21  
3ª série - Temperatura: 23.3°C  Umidade: 59%    V.V. =  0.3m/s  

1 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA 32.86  

2 134  Giuliano Corte 99 SINODAL 32.97  

3 65  Danrlei OritaMolling 13.01.99 IVOTI 33.20  

4 59 60858 Arthur StrasburgerTrierweiler 16.05.00 IVOTI 33.49  

5 139 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 34.08  

6 216  Lucas de Melo 00 UCS 40.35  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA 32.86 13 

2 134  Giuliano Corte 99 SINODAL 32.97 8 

3 65  Danrlei OritaMolling 13.01.99 IVOTI 33.20 6 

4 59 60858 Arthur StrasburgerTrierweiler 16.05.00 IVOTI 33.49 5 

5 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 33.61 4 

6 132 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 33.77 3 

7 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA 33.76 2 

8 30  Welinton Docena 99 AAVA 34.01 -.- 

9 139 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL 34.08 1 

10 117 58360 Leonardo Rossi Penha 06.04.99 MAUÁ 34.11  

11 50  Wesley André da Silva 16.11.99 IENH 34.22  

12 213  Leonardo Ataide 99 UCS 34.53  

13 239  Hibrael Carneiro Raffo 03.03.99 UCS 34.94  

14 70 61468 Ericles Kunz 25.01.99 IVOTI 35.92  

15 125 58372 Pedro Arthur Rech Garibaldi 06.11.99 MAUÁ 36.32  

16 21 65700 Lucas Pretto 16.05.99 AAVA 37.26  

17 215  Luan Rodrigues 00 UCS 38.18  

18 205  Eduardo Marcon 01 UCS 40.21  

19 216  Lucas de Melo 00 UCS 40.35  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     250m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 23.4°C  Umidade: 59%    V.V. =  0.1m/s  

1 157  Gabriela Varisco 00 SOGIPA 36.90  

2 24 57722 Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 AAVA 37.48  

3 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 37.81  

4 09  Eduarda Dresler 99 AAVA 38.03  

5 105 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUÁ 40.52  

6 214  Letícia Martins 23.03.01 UCS 41.87  

7 225  Taillê Fátima de Oliveira Marcon  UCS 44.42  

8 54 60871 Amanda Elsembach .04.00 IVOTI 48.83  
Temperatura: 23.4°C  Umidade: 59%    V.V. =  0.0m/s  

1 23 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 AAVA 36.51  

2 192 58069 Stephany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 39.25  

3 124 58389 Natália Frey Fischer 27.02.99 MAUÁ 39.65  

4 180  Mariana Mota 01 SOGIPA 39.74  

5 55 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 40.45  

6 226  Thuane Souza de Mello 10.08.01 UCS 43.51  

7 217  Maiara Escobar 00 UCS 44.43  

8 201 59319 Daniele Maciel Soares 07.07.99 UCS 45.23  
  

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 23 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 AAVA 36.51 13 

2 157  Gabriela Varisco 00 SOGIPA 36.90 8 

3 24 57722 Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 AAVA 37.48 6 

4 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 37.81 5 

5 09  Eduarda Dresler 99 AAVA 38.03 4 

6 192 58069 Stephany Richesky Zimmermann 21.06.00 SOGIPA 39.25 3 

7 124 58389 Natália Frey Fischer 27.02.99 MAUÁ 39.65 2 

8 180  Mariana Mota 01 SOGIPA 39.74 1 

9 55 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI 40.45  

10 105 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUÁ 40.52  

11 214  Letícia Martins 23.03.01 UCS 41.87  

12 226  Thuane Souza de Mello 10.08.01 UCS 43.51  

13 225  Taillê Fátima de Oliveira Marcon  UCS 44.42  

14 217  Maiara Escobar 00 UCS 44.43  

15 201 59319 Daniele Maciel Soares 07.07.99 UCS 45.23  

16 54 60871 Amanda Elsembach .04.00 IVOTI 48.83  
 
 
 

     1000m c/obstáculos - Masculino - Final 

       
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.5°C  Umidade: 59%  

1 17 57721 Jordan da Rocha Leite .08.99 AAVA 3.04.51 13 

2 26 61158 Matheus Rosa 27.08.99 AAVA 3.24.16 8 

3 16 60476 João Pedro Feltez da Silva 18.01.00 AAVA 3.26.39 6 

4 228 57529 Felipe Alison Schuck 03.11.00 UNISC 3.27.67 5 

5 229 65686 Deivid da Silva Nunes 10.12.99 AAVA 3.27.97 -.- 

6 202 54314 David Costa de Matos Júnior 07.05.99 UCS 3.37.32 4 

7 208  Gabriel da Silva Schumann 09.12.99 UCS 3.37.79 3 

8 61  Bruno dos Santos Urban 03.05.99 IVOTI 3.38.32 2 

9 227  Vinícius Braga de Oliveira 07.01.01 UCS 3.51.47 1 



 
 
 
 

     1000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 22.3°C  Umidade: 63%  

1 157 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 3.53.90 13 

2 198 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS 4.07.56 8 

3 24 57722 Maria Vitória Rodrigues Vieira 13.04.99 AAVA 4.14.21 6 

4 86 61163 Larissa Robinson 14.05.00 IVOTI 4.33.41 5 

5 66  Djenefer Assunção Pinto 06.07.99 IVOTI 4.43.54 4 

6 83 61161 Júlia Corrêa Ebert 06.11.00 IVOTI 4.58.91 3 
 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.9°C  Umidade: 62%    Temperatura final: 23°C      Umidade: 62%     

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 4.48 579 

2 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 3.92 327 

3 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 3.77 271 

4 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 3.35 154 

5 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI 3.09 102 

6 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 2.87 58 
 
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 23°      Temperatura final: 23.1°C     Umidade: 62% 

1 154 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 58.92 13+5 

2 6 61198 Daniel Brand 16.04.99 AAVA 27.41 8 

3 240 59357 Gustavo Krummenauer Maraschin 00 SINODAL 25.90 6 

4 14 64770 Henrique Mendes Gewehr 10.02.00 AAVA 25.79 5 
 
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 22.9°C  Temperatura final: 23.1°C  Umidade: 62% 

1 160 52804 Isabel Demarco de Quadros 13.06.99 SOGIPA 3.25 13+3 

-.- 237 52802 Alice Lindemayer Gomes 20.11.99 SOGIPA NM -.- 

-.- 166  Larissa Mendes de Oliveira 13.02.02 SOGIPA NM -.- 
 
 
 
 
 



 
 

Revezamento 4x75 metros - Masculino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.1°C    Umidade: 62%     

1 65  Danrlei OritaMolling 13.01.99 IVOTI 35.49 26 

 75 55435 Gabriel Teles Bergamini 06.3.99 IVOTI   

 76 52853 Gabriel Wolf Loesch 25.1.99 IVOTI   

 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI   

2 154 52958 Gabriel Graiz Antunes 24.03.99 SOGIPA 35.95 16 

 169  Leonardo Maeski Pereira 08.04.99 SOGIPA   

 188  Ronaldo Alves 99 SOGIPA   

 168  Leonardo Flores 00 SOGIPA   

3 132 55096 Gabriel Scherer da Rosa 99 SINODAL 36.21 12 

 134 58398 Giuliano Persico Dalla Corte 99 SINODAL   

 139 58392 Luiz Fernando Franzen Vinade Neto 11.01.99 SINODAL   

 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL   

4 10 64764 Emerson Guilherme Pott 17.08.99 AAVA 36.63 10 

 17 57721 Jordan da Rocha Leite .08.99 AAVA   

 18 59312 Junior Gabriel da Siva 04.02.00 AAVA   

 25 60875 Matheus Ávila Tábile 24.05.99 AAVA   

5 238  Timóteo Stumm 2000 IENH 37.70 8 

 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH   

 46 55257 Tauan Claudio Lyra 21.01.99 IENH   

 32  Carlos Burcoski 14.04.00 IENH   

6 203  Diego Paim 99 UCS 37.98 6 

 206  Egar Cordeiro Munitor 03.05.99 UCS   

 239  Hibrael Carneiro Raffo 03.03.99 UCS   

 213  Leonardo Ataide Melo 99 UCS   

7 110 60477 Elias Augusto Schaefer 22.09.00 MAUÁ 38.19 4 

 104  Augusto Merten 99 MAUÁ   

 118 58366 Lucas Vinicius Fischer .04.99 MAUÁ   

 127 58370 Pedro Henrique Marion Spengler 07.12.99 MAUÁ   
 
 
 
 

Revezamento 4x75 metros - Feminino – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.1°C    Umidade: 62% 

1 157 56055 Gabriela Varisco de Oliveira 20.12.00 SOGIPA 40.44 26 

 160 52804 Isabel Demarco de Quadros 13.06.99 SOGIPA   

 163  Kathyiele Pospichie 10.06.99 SOGIPA   

 187 51048 Pyetra Romero Basbosa 27.02.99 SOGIPA   

2 9 54706 Eduarda Martina Rodrigues Dressler 25.05.99 AAVA 41.19 16 

 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA   

 23 57713 Mailin Elisabeth Hauschild 23.05.99 AAVA   

 01 64788 Abighail Brunne 2002 AAVA   

3 38  Késia Caroline Silva De Souza 2001 IENH 41.71 12 

 41 55450 Milena de Souza Torriano 18.09.99 IENH   

 35  Gabriela de Souza 00 IENH   

 31  Ana Laura Vivian da Conceição 00 IENH   

4 105 58383 Bruna Dahmer Vogt 17.06.99 MAUÁ 42.75 10 

 115 58375 Laura Helena Smidt 18.04.00 MAUÁ   



 122 58384 Marindia Gonçalves 26.02.00 MAUÁ   

 124 58389 Natália Frey Fischer 27.02.99 MAUÁ   

5 224 54703 Shirley de Jesus 99 UCS 43.48 8 

 198 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UCS   

 204 54316 Eduarda Milan 03.07.99 UCS   

 234 56075 Naiara Marques Ribeiro 05.02.99 UCS   

-.- 55 52831 Ana Paula Konzen 03.04.99 IVOTI DQ 170.14 -.- 

 53  Amanda Beckemkamp 00 IVOTI   

 84 53224 Júlia Gabriele Flores 02.04.99 IVOTI   

 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI   
 
 
 
 
 

    800m rasos - Masculino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  
Temperatura: 23.2°C  Umidade: 61% 

1 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 2.21.26  

2 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 2.24.36  

3 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 2.26.56  

4 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 2.28.20  

5 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 2.29.48  

6 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 2.30.41  

7 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 2.37.11  

8 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 2.43.97  
 
 
 
 
 
 
 

Pentatlo - Masculino - Final 
 

 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 79 54311 Guilherme Plang 18.10.00 IVOTI 3654 26 

2 11 65651 Fabiano Backendorf 30.05.00 AAVA 3423 16 

3 142 61197 Pedro Miliszewski Prates 01 SINODAL 3201 12 

4 188  Ronaldo Douglas Marcondes Alves 00 SOGIPA 2798 10 

5 13 57716 Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 2677 8 

6 141 61199 Matheus Scherer da Rosa 01 SINODAL 2442 6 

7 100 59326 Vinicius Rafael Braun 06.04.00 IVOTI 2340 4 

8 40 58746 Marcos Vinicius Barbosa Patron .12.00 IENH 2256 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    800m rasos - Feminino - Pentatlo 

  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 23.2°C  Umidade: 61% 

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 2.43.55 510 

2 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 2.52.76 408 

3 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 2.57.33 360 

4 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 3.28.25 118 

5 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 3.53.38 18 

6 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI 4.06.95 00 
 
 
 
 

Pentatlo - Feminino - Final       

        
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 91 52868 Naiuri Rigo Krein 1.2.99 IVOTI 3844 26+5 

2 1 64788 Abighail Brunne 17.05.02 AAVA 2437 16 

3 19 57719 Kétlyn da Silva 04.09.99 AAVA 2325 12 

4 93  Pâmela dos Santos 1999 IVOTI 1884 10 

5 63 60862 Caroline Pick 15.12.01 IVOTI 1819 8 

6 92 61162 Nicole Weber 06.09.00 IVOTI 1380 -.- 
 
 
 
 



 

       
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS____________________________________________________ 
 

Competição: Campeonatos Estaduais CAIXA de Atletismo Mirim ___ 

 
Local:  Porto Alegre__  Data:  07/06/2014 e 08/06/2014 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  498 Marcos Paulo Garcia de Andrade 01 

2.  883 Henrique Niekraszewicz 02 

3.  1378 Rubem Marcelo Paz Minozzo 12 

4.  4723 Marcelo Carvalho Soares 04 

5.  885 Lilia Targina Varera 11 

6.  1950 Cristiane Neuhaus 
10 

7.  4975 Jéssica Scherer 
31 

8.  581 Olmiro Flores Busanello 
05 

9.  5015 Silvia Cristina da Rosa Soares 
32 

10.  4978 Daniel Henrique Weber 
32 

11.  595 Carlos Guilherme Petry 06 

12.  2248 Gilnei José da Silva 
13 

13.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 
14 

14.  4796 Franciele Louise Porto Campos 
26,36 

15.  3846 Abel dos Santos Fraga 
26,36 

16.  3671 Marco Antonio Lima 26,36 

17.  3823 Huibner Machado da Silva 
26,36 

18.  3852 Abel Curtinove 
26,36 

19.  573 Luciana Sagrilo Monteirol 
08 

20.  884 Caroline Leandro de Lima 
18 

21.  4989 Laura Frances Pereira 
30 

22.  4724 Christian Neuhaus 
30 

23.  4992 Marcus Vinicius de Lima Santos 
30 

24.  5001 
Talita Oliveira Martins 

30 

25.  801 Gerimar Fernandes Souza 
16 

26.  3746 Bernardo dos Santos Oliveira 
28 

27.  4727 Erika Nunes Machado 
28 

28.  4730 Pamela Araujo 
28 

29.  3048 Bruno Siqueira Marques 
17 

30.  3853 Cristiane da Costa 
29 



31.  3747 Bruno dos Santos Oliveira 
29 

32.  3491 Eunice Cristina Pufal 
29 

33.  1412 Emerson Magdalena do Amarante 
15 

34.  4722 Joao Paulo Barros Silva 
27 

35.  4728 Leticia Schreck Gatica 
27 

36.  4976 Ederson krumenauer 
27 

 
_____________Henrique Niekraszewicz_______________ 

Diretor de Arbitragem 
 


